
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1463 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 231 del 11-04-2014 
(n. 590 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONVENZIONE CON LA REGIONE ABRUZZO PER APERTURA UFFICIO I.A.T. NEL 

COMUNE DI ORTONA. LIQUIDAZIONE FINALE DEL PERSONALE IMPIEGATO. 
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione G.C. n.126 del 21-06-2013 il Comune di Ortona, in data 27-06-2013 ha 
stipulato convenzione con la Regione Abruzzo – Settore Turismo, relativamente alla 
gestione e funzionamento dell’Ufficio Informazioni ed accoglienza turistica (IAT) sito in 
Ortona, P.zza della Repubblica n.9 per il periodo dal 01-07-2013 al 15-10-2013; 

• nella stessa è previsto in capo al Comune di Ortona l’onere, tra l’altro, di reperire ed 
incaricare personale per espletare tale servizio con le modalità e procedure nell’atto stesso 
indicate, mentre invece la Regione Abruzzo dovrà provvedere, tra l’altro, a garantire 
l’erogazione di un contributo economico fissato in € 9.618,00, ai fini di permettere 
l’effettuazione di tale servizio, che verrà erogato al termine del periodo di convenzione; 

RILEVATO che per assicurare tale servizio si è reso necessario reperire il personale da adibirvi; 
VISTE le proprie determine n.480 del 09-07-2013 e n.496 del 12-07-2013 con le quali è stato 
individuato il personale da incaricarsi per l’espletamento di tale servizio presso l’Ufficio I..A.T. di 
Ortona nelle persone dei sigg.: 
DI MAIO Alice, nata a Ortona il 03-10-1979, ivi residente in C.da Santa Lucia, 
C.F.:DMILCA79R43G141F; 
DRAGANI Ettore, nato a Pescara il 03-10-1968, residente a Ortona Villa Caldari, P.zza Garibaldi 
n.1 C.F.:DRGTRV68R03G482X; 
nonché stabilito l’importo da corrispondere loro per tale prestazione nella misura pro capite di: 
- € 2.000,00 entro la data del 19-08-2013; 



Pag. 2 di 2 

- € 2.000,00 a conclusione dell’attività e ad effettuato versamento dell’importo stabilito per tale 
servizio da parte della Regione Abruzzo come da sottoscritta convenzione; 
importi da corrispondersi al netto della ritenuta di acconto del 20% come da contratto di 
prestazione d’opera sottoscritto tra le parti; 
PRESO ATTO CHE:  

• gli interessati hanno regolarmente fornito le prestazioni richieste; 
• la Regione Abruzzo ha riversato l’importo stabilito per tale prestazione; 

VISTA la già richiamata determina n.480 del 09-07-2013; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare ai sigg.: 
• DI MAIO Alice, nata a Ortona il 03-10-1979, ivi residente in C.da Santa Lucia, 

C.F.:DMILCA79R43G141F; 
• DRAGANI Ettore, nato a Pescara il 03-10-1968, residente a Ortona Villa Caldari, 

P.zza Garibaldi n.1 C.F.:DRGTRV68R03G482X; 
la somma pro capite di € 2.000,00 al netto della ritenuta di acconto del 20% come da 
contratto di prestazione d’opera sottoscritto tra le parti, per un totale di € 4.000,00, 
prelevando tale importo dal capitolo 14194 del redigendo bilancio 2014, conto residui 2013, 
che ne risulta fornito come da impegno di spesa 20130001948;  

2) Dare incarico al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedervi nel rispetto del patto di 
stabilità dell’Ente. 

 
 

 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 16 maggio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


